metode yang baik dan sesuai dengan ajaran Rasul saw. Siapa Ulwan, akan

dibahas lebih lanjut.

1. Sekilas kehidupan Abdullah Nashih Ulwan

Abdullah Nashih Ulwan adalah seorang ulama, faqih, da’i dan

pendidik. Beliau dilahirkan di daerah Qadhi ‘Askar yang terletak di kota

Halab, Suriah pada tahun 1347 H/1928 M.
1
Ayah Ulwan, Said Ulwan

adalah seorang yang dikenali di kalangan masyarakat sebagai seorang

ulama dan tabib yang disegani. Selain dari menyampaikan risalah Islam

di seluruh pelosok kota Halab, beliau juga menjadi rujukan untuk

mengobati berbagai penyakit dengan ramuan akar kayu.